HACTENUS, *Jusqu'ici*. SYN. Hucusque, ad hunc locum. Servit loco *reclius* quam tempori. PHRAS. Hactenus nihil de his auditum est, *c'est la première fois que nous entendons parler de cela*. Ante hoc tempus, ad hunc diem, usque ad hoc tempus, ad id locorum; adhuc locorum inaudita hæc sunt et peregrina; adhuc ista nos fugerant. USUS: Hoc hactenus, redeo ad urbana. Hæc artem duntaxat hactenus requirunt, ut certis dicendi luminibus orientur. Cf. Eatonus.

HÆDUS, *l, m. Chevreau*. SYN. Capræ fetus.

HÆDINUS, a, um, *De bouc, de chevreau*. USUS: Hædinæ pelliculæ.

HÆRĒO, es, hæsi, hæsum, ere, n. *Être ou demeurer attaché, adhérent, fixé à...* SYN. Adhæreo, adheresco, defixus sum, habito. ADV. Communiter, male. PHRAS. Hæret animo ea opinio, *cette opinion est profondément gravée dans l'esprit*. In animis omnium inædit; insitum est in natura et ingenitum, ut ita sentiamus; ingenerata est omnibus ea sententia; in ipsa natura posita est et infixæ; omnibus innata est, et in animis quasi insculpta ea opinio. Cf. Adhæreo. USUS: 1. In medullis, in visceribus, in æterna memoria hærent beneficia mihi tua. Memoria tuorum factorum hærebit in omnium gentium sermonibus ac mentibus. 2. Dubito, *être en suspens, hésiter*. Hære in aliqua re. Aqua illi hæret, hæret in salebris, *ne pouvoir aller plus loin, être embourbé*. Cavendum est, ne implicatus hæream. Cf. Dubito.

HÆRĒSIS, is, f. *Secte; opinion contraire à la foi, hérésie*. SYN. Secta, opinio a vera doctrina aberrans, prava de religionibus opinio; impium dogma. PHRAS. 1. Hæreses suas aperit, *il a répandu ses erreurs*. Late in populos prævæ doctrinæ suæ virus disseminavit; Christianæ republicæ partes præcipuas prævnis religionibus turbavit; hæresis venenum ad populorum perniciem evomuit; dissidium opinionum procellis Ecclesiæ navem jactavit; hæresium pestem variam ac luem in populos diffundere; perniciosius erroribus ani-

mos hominum implicare cœpit. 2. Hæresis in dies latius propagatur, *l'hérésie se propage de plus en plus*. Serpit in dies latius hæreticæ pravitatis lues; quotidie magis novis errorum maculis præ religionis doctrina polluitur; novæ sectæ scelere quotidie inagis vera religio premitur et affligitur; impii errores latius in dies disseminantur, diffunduntur; errorum contagiones pestiferæ in dies latius serpunt, et jam sinceræ etiam Ecclesiæ partes inficiunt. 3. Magno animo hæresi resistit, *il résiste courageusement aux hérétiques*. Id agit strenue, ut quæ pestilentis hæresis magistris edocuerit, dedoceantur populi; ut hæresium errores ex animis evellantur; ut, quæ in populo hæresium contagione contracta sunt, summa ope amputentur; ut errores impii religionum, rudium populorum e mentibus exturbentur; ut excindantur deliræ religiones atque sacrilegæ; ut iis doctoribus resistatur, a quibus regno universo pestem et exitium comparatum videmus. Egregio est animo ad propulsandos religionis errores, ad excindendas prævæ religionibus opiniones; ad expurgandas noxiis erroribus provincias; ad præcipientes errorum omnium fibras; ad infelices errorum propagines amputandas, resecandas. 4. In hæresim prolapsus est, *il est devenu hérétique*. Ad prævas in fide opiniones descivit, flexit; sinceræ religionis castra deseruit; a veteri avitæque majorum religione ad sectam novitiam transfugit ac devolvit; novitiæ sectæ erroribus implicari se passus est; novarum opinionum fluctibus involutus, abreptus est; prævarum opinionum commentis in errorem inductus est; ab avita religione ad sectam novitiam infelix transfuga descivit; pestiferum prævarum opinionum virus hausit. 5. Hæresim palam ejuravit, *il a abjuré ouvertement ses erreurs*. In œde sacra, maximaque hominum frequentia hæresim abjuravit; impios religionum errores execratus, detestatus, cum Ecclesia in gratiam rediit; hæresium erroribus palam nuntium remisit; ejuratis hæresis erroribus piorum communioni se reddidit. Cf. Conversio hæretici. USUS: Cato est in ea hæresi, *Caton est de cet avis, de cette opinion*.